

证券代码: 002641

证券简称: 永高股份

公告编号: 2021-058

永高股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证本公告信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

永高股份有限公司(以下简称"公司")于 2021年4月24日召开的第五届董事会第十一次会议及2021年5月18日召开的2020年度股东大会,审议批准了《关于预计2021年为全资子公司提供担保额度的议案》。同意为公司全资子公司向金融机构授信及日常经营需要时为其提供担保,担保总额为137,650万元人民币,担保有效期为公司2020年年度股东大会审议通过之日起至2021年年度股东大会召开之日止。具体内容详见公司于2021年4月27日在《证券时报》《证券日报》《中国证券报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上披露的《关于预计2021年为全资子公司提供担保额度的公告》(公告编号:2021-050)。

二、担保进展情况

近日,公司与浙商银行股份有限公司台州分行(以下简称"浙商银行台州分行")签署了《资产池质押担保合同》(合同编号:(33100000)浙商资产池质字(2021)第15090号),同意以资产池内质押资产及资产池保证金账户内的保证金,为公司全资子公司自2021年7月18日起至2022年7月17日止使用该配套额度在浙商银行台州分行形成的债务提供担保,具体担保明细如下:

单位: 万元人民币

序号	被担保单位名称	股东大会审议通 过的担保额度	本次使用担 保额度
1	深圳市永高塑业发展有限公司	11,000	2,000
2	上海公元建材发展有限公司	6,650	2,000
3	安徽永高塑业发展有限公司	47,000	16,000
4	上海公元国际贸易有限公司	24,500	13,000



5	天津永高塑业发展有限公司	11,000	9,000
6	浙江公元太阳能科技有限公司	20,000	10,000
7	浙江公元电器有限公司	1,000	1,000
8	重庆永高塑业发展有限公司	10,000	5,000
9	湖南公元建材有限公司	3,000	2,000
10	广东永高塑业发展有限公司	3,500	0
合 计		137,650	60,000

二、被担保人基本情况

担保对象为第五届董事会第十一次会议、2020年度股东大会审议批准的担保对象。

三、担保协议的主要内容

- 1、担保金额:不超过人民币6亿元;
- 2、担保方式:资产质押池内资产质押担保:
- 3、担保期限: 2021 年 7 月 18 日起至 2022 年 7 月 17 日止:
- 4、融资方式:资产池融资方式包括但不限于电子银行承兑汇票承兑、应收款链业务、流动资金贷款等,具体融资方式以双方签订的具体业务合同为准。其中,应收款链业务包括但不限于乙方或乙方成员单位通过应收款链平台在甲方处理的应收款转让(带回购)业务、应收款保兑业务等。
- 5、担保范围:本合同项下担保的范围包括资产池融资项下的债务本金、利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金以及诉讼(仲裁)费、律师费、保管费、质物处置费、过户费等甲方实现债权的一切费用。

公司将根据下属公司的经营能力、资金需求情况并结合市场情况和融资业务安排,择优确定融资额度及方式,严格按照股东大会授权履行相关担保事项。

四、董事会意见

公司董事会认为:被担保的对象为公司的全资子公司,公司对其均具有绝对的控制权,且子公司经营稳定,资信状况良好,担保风险可控。贷款主要为日常经营流动资金所需,公司对其提供担保不会损害公司及股东的利益。因此,董事会同意公司为全资子公司提供最高额连带责任保证担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量



截止目前,公司已审批的对外担保(不含对控股子公司担保)总额度为30,000万元,占公司2020年12月31日经审计净资产470,047.93万元的比例为6.38%。

公司对控股子公司提供的担保总额度为 143,650 万元(其中,公司为深圳市 永高塑业发展有限公司提供担保 11,000 万元,为广东永高塑业发展有限公司提供担保 3,500 万元,为安徽永高塑业发展有限公司提供担保 47,000 万元,为上海公元建材发展有限公司提供担保 6,650 万元,为上海公元国际贸易有限公司提供担保 24,500 万元,为浙江公元太阳能科技有限公司提供担保 26,000 万元,为天津永高塑业发展有限公司担保 11,000 万元,为重庆永高塑业发展有限公司担保 10,000 万元,为浙江公元电器有限公司担保 1,000 万元,为湖南公元建材有限公司担保 3,000 万元),占公司 2020 年 12 月 31 日经审计净资产 470,047.93 万元的比例为 30.56%。

截至目前,公司及控股子公司的担保总额为 173,650 万元,占公司最近一期 经审计的净资产 470,047.93 万元的比例为 36.94%。公司无逾期担保事项,也没有为股东及其关联单位提供担保等事项。

六、备查文件

- 1、2020年度股东大会决议:
- 2、公司第五届董事会第十一次会议决议;
- 3、公司第四届董事会第二十一次会议决议;
- 4、《资产池质押担保合同》(合同编号:(33100000)浙商资产池质字(2021) 第 15090 号)。

特此公告。

永高股份有限公司董事会 二〇二一年七月二十二日